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PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Tercer Trimestre
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N° 443
23-03-2021

N° 589
16-04-2021

N° 850
16-05-2021
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11-05-2021
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18-05-2021
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28-05-2021
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencién
Primaria

Fondo Nacional de Salud -
Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Subsecretaria de Redes Asistenciales
Hospital de Antofagasta
Hospital de Calama

TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversién Sectorial de Salud
Subsecretaria de Salud Publica
SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacién de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

Programa Especial de Salud de los
Pueblos Indigenas
A Otras Entidades Publicas

510.743

510.743
510.743

1.781.935
1.781.935

1.781.935

1.781.935

1.781.935
1.781.935

117.188

117.188
117.188

3.699.237
3.699.237
3.699.237

3.699.237

3.699.237

208.847

208.847
208.847

2.269.250
2.269.250

2.269.250

2.269.250



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0443_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0850_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0682_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0879_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0911_TR.pdf
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162201 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 443 N° 589 N° 850 N° 682 N° 879 N° 911
23-03-2021 16-04-2021 16-05-2021 11-05-2021 18-05-2021 28-05-2021
298 | Atencién Primaria, Ley N° 19.378 3.699.237
430 | Pafiales para adulto mayor y personas
en situacion de discapacidad
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 117.188 208.847
FINANCIEROS
03 Vehiculos 116.000
05 Maquinas y Equipos 1.188 208.847
31 INICIATIVAS DE INVERSION 510.743
02 Proyectos 510.743
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0443_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0850_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0682_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0879_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0911_TR.pdf
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162201 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA
Sub Ite Asi | Denominacién (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 970 N° 982 N° 976 N° 1001 N° 980 N° 1038
24-05-2021 25-05-2021 24-05-2021 28-05-2021 14-06-2021 10-06-2021
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 338.360 676.159 202.997 -57.398 474,701 731.680
02 Del Gobierno Central 338.360 676.159 202.997 -57.398 474.701 731.680
007 | Fondo Nacional de Salud - Atencién 676.159 212.586 314.285
Primaria
009 | Fondo Nacional de Salud - 338.360 202.997 262.115 94.361
Prestaciones Institucionales
010 | Subsecretaria de Salud Publica
013 | Subsecretaria de Redes Asistenciales
014 | Hospital de Antofagasta -57.398 229.240
015 | Hospital de Calama 93.794
13 TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central
003 | Inversion Sectorial de Salud
010 | Subsecretaria de Salud Publica
15 SALDO INICIAL DE CAJA
21 GASTOS EN PERSONAL 338.360 160.118 -57.398 206.112 422.160
22 BIENES Y SERVICIOS DE 186.137 42.879 56.003
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 | Indemnizacion de Cargo Fiscal
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 490.022 212.586 309.520
01 Al Sector Privado
395 | Programa Especial de Salud de los
Pueblos Indigenas
03 A Otras Entidades Publicas 490.022 212.586 309.520



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0970_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0982_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0976_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1001_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0980_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1038_TR.pdf
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162201 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 970 N° 982 N° 976 N° 1001 N° 980 N° 1038
24-05-2021 25-05-2021 24-05-2021 28-05-2021 14-06-2021 10-06-2021
298 | Atencion Primaria, Ley N° 19.378 490.022 212.586 309.520
430 | Pafales para adulto mayor y personas
en situacion de discapacidad
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
03 Vehiculos
05 Maquinas y Equipos
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0970_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0982_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0976_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1001_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0980_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1038_TR.pdf
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N° 1116
14-06-2021

N° 1047
10-06-2021

N° 1155
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30-06-2021
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N° 1148
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion
Primaria

Fondo Nacional de Salud -
Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Pdblica

Subsecretaria de Redes Asistenciales
Hospital de Antofagasta
Hospital de Calama

TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud
Subsecretaria de Salud Publica
SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacién de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

Programa Especial de Salud de los
Pueblos Indigenas
A Otras Entidades Publicas

59.918
59.918

59.918

59.918

372.214
372.214
372.214

66.816

305.398

305.398

-23.922
-23.922

-20.553
-3.369

-23.922

67.000
67.000

67.000

67.000

329.913

329.913
329.913

9.525.288
9.525.288

9.525.288

9.525.288



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1116_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1047_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1178_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1131_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1148_TR.pdf
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162201 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 1116 N° 1047 N° 1155 N° 1178 N° 1131 N° 1148
14-06-2021 10-06-2021 02-07-2021 30-06-2021 16-06-2021 18-06-2021
298 | Atencion Primaria, Ley N° 19.378 305.398
430 | Pafales para adulto mayor y personas
en situacion de discapacidad
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
03 Vehiculos
05 Maquinas y Equipos
31 INICIATIVAS DE INVERSION 329.913
02 Proyectos 329.913
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1116_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1047_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1178_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1131_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1148_TR.pdf
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(Ver Decreto)
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N° 1234
09-07-2021

N° 1303
23-07-2021

N° 1230
07-07-2021

N° 1405
09-08-2021

N° 1412
24-09-2021

N° 1363
30-07-2021
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion
Primaria

Fondo Nacional de Salud -
Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Pablica

Subsecretaria de Redes Asistenciales
Hospital de Antofagasta
Hospital de Calama

TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud
Subsecretaria de Salud Publica
SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacién de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

Programa Especial de Salud de los
Pueblos Indigenas
A Otras Entidades Publicas

1.056.643
1.056.643
1.056.643

1.056.643

1.056.643

-15.844.408
-15.844.408

-14.024.922

-1.460.391
-359.095

16.175.541

134
134

134

-391

525
525
525

1.754.866
1.754.866

1.754.866

35.010
35.010

35.010

35.010

35.010

929.800
929.800

929.800

929.800



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1234_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1303_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1230_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1405_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1363_TR.pdf
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162201 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 1234 N° 1303 N° 1230 N° 1405 N° 1412 N° 1363
09-07-2021 23-07-2021 07-07-2021 09-08-2021 24-09-2021 30-07-2021
298 | Atencion Primaria, Ley N° 19.378 1.056.643
430 | Pafales para adulto mayor y personas 35.010
en situacion de discapacidad
25 INTEGROS AL FISCO 331.133
99 Otros Integros al Fisco 331.133
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 1.754.866
02 Compensaciones por Dafios a Terceros 1.754.866
y/o a la Propiedad
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
03 Vehiculos
05 Maquinas y Equipos
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1234_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1303_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1230_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1405_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1363_TR.pdf
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162201 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA
Sub Ite Asi | Denominacién (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 1473 N° 1472 N° 1591 N° 1543 N° 1553 N° 1552
03-09-2021 27-08-2021 24-09-2021 16-09-2021 24-09-2021 16-09-2021
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 549.845 -126.254 393.280 -436.529 11.163.675 369.527
02 Del Gobierno Central 549.845 -126.254 393.280 -436.529 11.163.675 369.527
007 | Fondo Nacional de Salud - Atencién -436.529
Primaria
009 | Fondo Nacional de Salud - 549.845 393.280 11.163.675
Prestaciones Institucionales
010 | Subsecretaria de Salud Publica -126.254
013 | Subsecretaria de Redes Asistenciales
014 | Hospital de Antofagasta 6.629
015 | Hospital de Calama 362.898
13 TRANSFERENCIAS PARA 400
GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central 400
003 | Inversion Sectorial de Salud
010 | Subsecretaria de Salud Publica 400
15 SALDO INICIAL DE CAJA
21 GASTOS EN PERSONAL 549.845 393.280
22 BIENES Y SERVICIOS DE -126.254 49.210 369.527
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 | Indemnizacion de Cargo Fiscal
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -485.739
01 Al Sector Privado
395 | Programa Especial de Salud de los
Pueblos Indigenas
03 A Otras Entidades Publicas -485.739



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1473_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1591_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1543_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1553_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1552_TR.pdf
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162201 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 1473 N° 1472 N° 1591 N° 1543 N° 1553 N° 1552
03-09-2021 27-08-2021 24-09-2021 16-09-2021 24-09-2021 16-09-2021
298 | Atencion Primaria, Ley N° 19.378 -485.739
430 | Pafales para adulto mayor y personas
en situacion de discapacidad
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 400
FINANCIEROS
03 Vehiculos
05 Maquinas y Equipos 400
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA 11.163.675
07 Deuda Flotante 11.163.675



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1473_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1591_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1543_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1553_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1552_TR.pdf
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PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021
Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Tercer Trimestre
Moneda Nacional - Miles de Pesos
162201 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)
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N° 1559
24-09-2021
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion
Primaria

Fondo Nacional de Salud -
Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Pdblica

Subsecretaria de Redes Asistenciales
Hospital de Antofagasta
Hospital de Calama

TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud
Subsecretaria de Salud Publica
SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacién de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

Programa Especial de Salud de los
Pueblos Indigenas
A Otras Entidades Publicas

4.860.411
4.860.411

728.256

3.185.522
946.633

4.860.411

9.917.273
9.917.273

9.917.273

9.917.273



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1560_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1559_TR.pdf
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162201 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA

Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 1560 N° 1559
24-09-2021 24-09-2021

298 | Atencion Primaria, Ley N° 19.378

430 | Pafales para adulto mayor y personas
en situacion de discapacidad
25 INTEGROS AL FISCO

99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES

02 Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

03 Vehiculos

05 Maquinas y Equipos

31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1560_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1559_TR.pdf

